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جنگنده و موشک هنگام 
تمرین از بالای سرمان رد 

میÁشد
سـرمربی تیـم هندبال سـاحلی ایـران گفت: تیـم ما با 
وجود سـختی فراوان و در شـرایطی که هنگام اردوی آماده 
سـازی و تمرینات، جنگنده و موشـک از بالای سـرمان رد 
می شـد در بازی هـای آسـیایی سـاحلی ۲۰۲۶ سـانیا چین 

شد. قهرمان 
مهـدی قشـقایی راد اظهـار داشـت: بـا شـروع جنـگ 
تحمیلی اخیر در اسـفند سـال ۱۴۰۴، همگان تصور کردند 
کـه دیگر تیم های سـاحلی به بازی های آسـیایی سـاحلی 
۲۰۲۶ سـانیا چیـن اعـزام نخواهنـد شـد، امـا بـا تصمیـم 
کمیتـه ملـی المپیـک و فدراسـیون تیم هـای مختلـف به 
ایـن دوره اعـزام شـدند. او اضافـه کـرد: مـا بـرای ارتقـای 
آمادگـی بازیکنان سـه دوره اردوی آماده سـازی کوتاه پنج 
روزه در اصفهـان برگـزار کردیـم و ایـن در حالـی بـود که 
کشـور در وضعیت جنگی قرار داشـت. سـرمربی اصفهانی 
تیم هندبال سـاحل ایران بیـان کرد: دیگر تصمیم صحیح 
کمیتـه ملی المپیک، اعـزام زودتر از موعد تیم ها به کشـور 
میزبـان بـود و همیـن امـر چند جلسـه تمرین مناسـب و 
برپایـی چهـار دیدار دوسـتانه را بـرای ایران در پی داشـت. 
قشـقایی راد خاطرنشـان کرد: تمام تیم های حاضر در دوره 
اخیـر رقابت هـا در آمادگـی کامـل بـه سـر می بردنـد تا در 
نهایـت بتواننـد جایگاه تیمشـان را در رده بندی آسـیا ارتقا 
بخشـند، از سـوی دیگـر جو سـنگین حاکم بر مسـابقات 
کار را بـرای ملی پوشـان دشـوارتر کرده بود. او افـزود: ایران 
حتـی بدون یـک گیم باخته و با امتیاز کامـل به دور بعدی 
صعـود کـرد و در نیمه نهایی برابر تیم قدرتمند تایلند ظاهر 
شـد و تایلندی‌هـا را هـم از پیش رو برداشـت تـا در فینال 
برابـر قطـر پرافتخار به میدان برود. سـرمربی ایران تصریح 
کـرد: بـازی  در فینـال برابر قطر بـه عنـوان قوی ترین تیم 
حاضـر و با بازیکنانی چند ملیتی بسـیار سـنگین بود، یک 
گیـم به سـود ایران و یـک گیم به نفع قطری ها تمام شـد 
و در ادامـه ایـن مصـاف جذاب و تماشـایی بـه ضربه های 
تـک بـه تک )شـوت اوت( کشـیده شـد که مـا در نهایت 
بـا غلبه بر قطری ها قهرمانی ارزشـمند در آسـیا را کسـب 

کردیم.

وزنهÁبرداری جوانان ایران 
چگونه قهرمان جهان شد؟

سـرمربی تیـم ملـی وزنه بـرداری جوانـان ایـران در 
خصـوص قهرمانی تیم ملی در مسـابقات جهانی صحبت 

کرد.
سـهراب مرادی در گفت وگو با ایسـنا، دربـاره قهرمانی 
تیم ملـی وزنه بـرداری جوانان ایران در مسـابقات قهرمانی 
جهـان اسـماعیلیه ۲۰۲۶ مصر، اظهـار کـرد: اردوهای تیم 
ملی جوانان برای حضور در مسـابقات جهانی از حدود ۵ تا 
۶ مـاه قبـل آغاز شـد اما به دلیل شـرایط جنگ حـدود ۵۰ 
روز اردوهـا تعطیـل شـد و ورزشـکاران به خانه رفتنـد و در 
نهایت ۲ هفته قبل از شـروع مسـابقات جهانـی مجددا در 
اردبیـل اردو زدیم و ملی پوشـان را گرد هـم آوردیم. او ادامه 
داد: تـا لحظه آخر نمی دانسـتیم به مسـابقات جهانی اعزام 
می شـویم یـا خیر چون بـا بحث صـدور ویزا روبـرو بودیم 
و در نهایـت تلاش فراوانی صورت گرفت و ویزا صادر شـد 
و بـا حمایت فدراسـیون وزنه بـرداری و فدراسـیون جهانی 
عـازم مسـابقات شـدیم. سـرمربی تیم ملـی وزنه بـرداری 
جوانـان ایـران با اشـاره بـه اینکه حـدود ۳۵ سـاعت در راه 
بودیـم تـا به اسـماعیلیه مصـر برسـیم، خاطرنشـان کرد: 
کمتر از ۴۸ سـاعت پس از رسـیدن تیم به مصر، در دسـته 
وزنـی ۸۸ کیلوگـرم روی تختـه رفتیـم، ایـن در حالی بود 
کـه قبل از رسـیدن ما مسـابقات دسـته ۷۱ کیلوگـرم آغاز 
شـده بود. مـرادی ادامه داد: نتایج به دسـت آمده در دسـته 
وزنـی ۸۸ کیلوگـرم متاثـر از زمان رسـیدن تیم بـود و بدن 
دو ورزشـکار مـا بـه خوبی آماده مسـابقه نشـده بـود و این 
مسـئله ناشـی از شـرایط پیش آمده برای کشـور بود. او با 
اشـاره به نتایج کسـب شـده از سـوی ورزشـکاران، گفت: 
رحمتـی در دسـته ۸۸ کیلوگرم باید حتما مـدال می‌گرفت 
چـون رکوردهـای خوبی قبل از مسـابقات ثبت کـرده بود 
امـا شـرایط اعزام روی نتیجـه او تاثیر گذاشـت. دادمند نیز 
در ایـن دسـته وزنـی از نوجوانـان به تیـم اضافه شـده بود 
و توقع کسـب مدال نداشـتیم. سـرمربی تیم ملـی جوانان 
وزنه بـرداری ایران ادامه داد: در ۹۴ کیلوگرم شـرایط بچه ها 
بهتـر شـد چون زمان بیشـتری برای اسـتراحت داشـتند و 
بدن هـا وضعیـت بهتری پیدا کـرد. حبیبـی در یک ضرب 
خوب بود و در دوضرب می توانسـت بهتر باشـد. زارعی نیز 
خیلـی خوب کار کرد و باید وزنـه ۲۱۲ کیلوگرم را می زد اما 
قبـل از اینکه داور اعلام کنـد وزنه را پایین انداخت و حیف 
شـد و در مجموع برنز گرفت. مرادی با بیان اینکه در ۱۱۰ 
کیلوگـرم زارعی و قلـی زاده خیلی خـوب کار کردند و تمام 
مدال هـای طلا و نقـره را به دسـت آوردند، اظهـار کرد: در 
سـنگین وزن نیـز تنهـا و نعمتی نیز خیلـی عملکرد خوبی 
داشـتند و آن ها نیز تمام مدال های طلا و نقره را به دسـت 
آوردنـد. او دربـاره پتانسـیل ملی پوشـان جـوان وزنه برداری 
ایـران برای اضافه شـدن بـه تیم ملی بزرگسـالان، عنوان 
کـرد: ۴ نفـر از ورزشـکاران مـا پتانسـیل و ظرفیـت خیلی 
بالایـی دارنـد و باید طبـق برنامه پیـش برونـد و حرفه ای 
رفتـار کننـد و در عین حـال با تلاش و حمایت فدراسـیون 
در اردوهای مسـتمر شـرکت کنند و در صـورت صلاحدید 
کادر فنی بزرگسـالان می توانند به تیم ملی دعوت شـوند. 
سـرمربی تیم ملـی وزنه بـرداری جوانان ایران در پاسـخ به 
اینکـه چـه تعـداد از ورزشـکاران ایران در مسـابقات سـال 
آینده نیز از نظر شـرایط سـنی امکان حضور در مسـابقات 
جهانی را دارند، توضیح داد: سـال گذشـته نیز در مسـابقات 
جهانـی پرو توانسـتیم قهرمـان شـویم و امسـال با چنین 
مشـکلی از نظر سـنی بـرای ورزشـکاران روبـرو بودیم اما 

جـای خالـی را به خوبی پـر کردیم.

فدراسیون درگیر چالش های مدیریتیفدراسیون درگیر چالش های مدیریتی
ژیمناستیک ایران اندر خم یک کوچه؛ ژیمناستیک ایران اندر خم یک کوچه؛ 

زارعی باز هم رئیس فدراسیون 
کوهنوردی شد

رضا زارعی یک بار دیگر به عنوان رئیس فدراسیون کوهنوردی و 
صعودهای ورزشی انتخاب و معرفی شد.

مجمع انتخاباتی فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
در آکادمی ملی المپیک آغاز شد. این مجمع به ریاست سید 
محمدشروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان با حضور مهین فرهادی زاد به عنوان 
به عنوان  و حمید علی صمیمی  المپیک  ملی  کمیته  نماینده 
ابریشمی،  برگزار شد. پرستو  پارالمپیک  نماینده کمیته ملی 
سعید حاجی بیگلو، رضا زارعی، کاوه کاشفی و حمید مساعدیان 
نامزدهای تایید صلاحیت شده برای این مجمع بودند. پس از 
صحبت ها این نامزدها، رای گیری صورت گرفت که رضا زارعی 
با کسب ۳۱ رای از ۵۰ رای، برای چهارمین دوره پیاپی مسئولیت 
ریاست فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی را برعهده 
گرفت. در این مجمع، کاوه کاشفی ۹ رای و سعید حاجی بیگلو 

نیز ۹ رای به دست آوردند.

غیبت تکواندوی ایران در 
نخستین گرندپری 2026

نخستین مرحله مسابقات تکواندوی گرندپری در سال 2026 در 
شرایطی برگزار خواهد شد که ایران نماینده ای نخواهد داشت.

در شرایطی که نخستین مرحله رقابت های گرندپری تکواندو 
در سال 2026 از 15 تا 17 خردادماه در شهر رم ایتالیا برگزار 
خواهد شد، تیم ملی تکواندوی ایران در این مسابقات نماینده ای 
نخواهد داشت. فدراسیون تکواندو به دلیل جنگ تحمیلی سوم 
و قطعی اینترنت، فرصت ثبت نام در این رقابت ها را از دست داد 
و به همین دلیل ایران در مرحله نخست گرندپری غایب خواهد 
بود. این در حالی است که رقابت های گرندپری 60 امتیاز در 
رنکینگ المپیکی دارد و غیبت ملی‌پوشان تکواندو می تواند مسیر 
کسب سهمیه المپیک 2028 لس آنجلس را برای تکواندوی 
ایران دشوارتر کند. مرحله دوم رقابت های گرندپری 2026 از 
14 تا 16 شهریورماه در موجو کره جنوبی و مرحله سوم این 
مسابقات از 17 تا 19 مهرماه در پاریس فرانسه برگزار خواهد شد. 
فینال رقابت های گرندپری 2026 نیز با حضور 16 تکواندوکار 
برتر رنکینگ، روزهای 7 و 8 آذرماه در شهر آستانه قزاقستان 

برگزار می شود.

والیبال ایران سهمیه جهانی 
گرفت

تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۱۸ سال ایران با شکست ژاپن 
سهمیه رقابت های جهانی ۲۰۲۶ گرفت.

مرحله نهایی مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی زیر ۱۸ سال 
آسیا امروز )یکشنبه ۲۰ اردیبهشت( در شهر تاشکند ازبکستان 
پیگیری می شود.تیم ملی والیبال ساحلی ایران یک )امیررضا 
جمشیدی و امین وکیلی( در آخرین دیدار خود برای کسب 
آخرین سهمیه قهرمانی جهان به مصاف تیم ژاپن رفت و دو بر 
صفر این تیم را شکست داد.ملی پوشان ایران با امتیازهای ۲۱ 
بر ۱۸ و ۲۱ بر ۱۶ سامورایی ها را از پیش رو برداشتند تا به کار 
خود در این رقابت ها با رتبه پنجمی مشترک و کسب چهارمین 
سهمیه قاره کهن در مسابقات جهانی پایان دهند.گفتنی است با 
توجه به صعود دو نماینده استرالیا به مرحله نیمه نهایی و همچنین 
طبق قوانین فدراسیون جهانی مبنی بر حضور چهار کشور از قاره 
آسیا در مسابقات ساحلی قهرمانی جهان زیر ۱۸ سال ۲۰۲۶، 
تکلیف چهارمین نماینده قاره کهن در مسابقات قهرمانی جهان 
۲۰۲۶ در این بازی مشخص شد و تیم ایران به جدول اصلی 
مسابقات قهرمانی جهان راه پیدا کرد و تیم ژاپن بازنده در جدول 
انتخابی مسابقات جهانی حاضر می شود.تیم های قزاقستان یک 
و استرالیا یک با شکست حریفان خود )قطر و استرالیا دو( در 
مرحله نیمه نهایی فینالیست شدند و عصر امروز برای کسب مقام 
قهرمانی به مصاف یکدیگر می روند. مسابقات والیبال ساحلی 
قهرمان زیر ۱۸ سال جهان از ۱۷ تا ۲۱ تیرماه سال جاری به 

میزبانی هلند برگزار می شود.

حکمم تا پایان قهرمانی آسیا 
است

سرمربی جدید تیم ملی تکواندو گفت: ورزشکاران بزرگ شرایط 
خاصی دارند و از مربیان و قهرمانان باتجربه مشورت می گیرم تا 

به پیشرفت بچه ها کمک کنیم.
علی تاجیک که اخیرا به عنوان سرمربی جدید تیم ملی تکواندو 
مردان ایران انتخاب شده است اظهار داشت: وقتی از عمان 
برگشتم، به عنوان مسئول سازمان تیم های ملی در خدمت 
تکواندو ایران بودم. او افزود: ۲ سال قبل هادی ساعی و اعضای 
کمیته فنی به این نتیجه رسیدند که با حضور در کادر فنی تیم 
ملی بزرگسالان، همراه مجید افلاکی باشم. مشغول به کار 
شدم و این برایم افتخاری است که اکنون نیز به عنوان سرمربی 
تیم ملی فعالیت می کنم. تاجیک در خصوص سابقه مربیگری 
خود، بیان کرد: بعد از اینکه دوران قهرمانی را کنار گذاشتم، 
بلافاصله مربی تیم ملی دانشجویان شدم و سه سال همراه با 
نعمت خلیفه در کادرفنی این تیم بودم. پس از آن نیز یک سال 
در تیم ملی نوجوانان فعالیت کردم. او ادامه داد: سپس به عمان 
رفتم و سال ها در این کشور هدایت تیم های ملی تکواندو این 
کشور را برعهده داشتم. واقعا کار در آنجا سخت بود، چون در 
خون مردم کشورهای حوزه خلیج فارس نیست که در رشته های 
رزمی فعالیت کنند. با این حال مدال های مهمی به خصوص در 
رده های سنی پایه گرفتیم. اکنون چند شاگرد من در عمان، مربی 
تیم ملی شده اند که از این بابت خوشحالم. تاجیک در خصوص 
اینکه اکنون تیم ملی تکواندو ستاره های متعددی دارد که شاید 
با آنها سخت باشد، توضیح داد: شرایط را کاملا  کار کردن 
درک می کنم. ما با هم در تیم ملی زندگی می کنیم و کنار هم 
هستیم. همه مسائل را مدنظر قرار می دهیم تا به هدفمان برسیم. 
قهرمانان بزرگ شرایط خاصی دارند و من از مربیان و قهرمانان 

باتجربه مشورت می گیرم تا به پیشرفت بچه ها کمک کنیم. 

کارشناس ژیمناستیک کشورمان بر این باور است اختلاف 
نظر و لجبازی موجب شده است این رشته ورزشی با بحرانی 
جدی روبه رو شود و حتی فدراسیون نیز در آستانه تعلیق قرار 
بگیرد. وی اعتقاد دارد هرچه سریع تر باید فکری به حال چنین 
وضعیتی شود، چراکه در غیر این صورت آینده ژیمناستیک 

مبهم خواهد بود.
به گزارش ایمنا، ژیمناستیک ایران نزدیک به یک دهه است که 
با حواشی متعددی در راس مدیریتی دست وپنجه نرم می کند و 
این روزها نیز به دلیل حواشی و بحران هایی که دارد، مورد توجه 

اهالی ورزش قرار گرفته است.
 ماجرا از این قرار است که آذر سال گذشته زهرا اینچه درگاهی 
با حکم قضایی از ریاست فدراسیون ژیمناستیک برکنار شد؛ 
اتفاقی که مدتی با پلمب فدراسیون نیز همراه بود. در نهایت پس 
از برگزاری مجمع فوق العاده وجیهه نقوی به عنوان سرپرست 
فدراسیون ژیمناستیک معرفی شد تا بار دیگر این نهاد فعالیت 
خود را از سر بگیرد، البته پس از این اتفاق اخبار ضدونقیضی 
درباره غیرقانونی بودن مجمع فوق العاده فدراسیون به گوش 
رسید و در حال حاضر نیز همین موضوع واکنش فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک را به همراه داشته است. فروردین سال جاری 
فدراسیون جهانی ژیمناستیک نام زهرا اینچه درگاهی را به‌عنوان 
رئیس از وبگاه جهانی حذف کرد و به جای آن نام محمد ایزدفر 
را به عنوان دبیر روی سایت قرار داد، البته روز چهارشنبه در پی 
برگزاری جلسه  آنلاین میان مسئولان فدراسیون ژیمناستیک و 
اعضای فدراسیون جهانی نام ایزدفر از روی وبگاه حذف و نام 
محسن سلیمانی به جای وی قرار داده شد. فدراسیون جهانی 
نام نرگس اینچه درگاهی، نایب رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
و البته خواهر زهرا اینچه درگاهی را به عنوان سرپرست جدید 
فدراسیون روی وبگاه قرار داد. مطابق اساسنامه زمانی که رئیس 
فدراسیون به هر دلیل تعلیق یا عزل می شود، نایب رئیس اول 
وی باید به عنوان سرپرست جدید فدراسیون معرفی شود و 
در حال حاضر چنین اتفاقی از سوی فدراسیون جهانی برای 
خواهران اینچه درگاهی رخ داده است، البته همچنان وجیهه 
نقوی، سرپرستی فدراسیون ژیمناستیک را برعهده دارد و نکته 
قابل توجه این است که اعضای فدراسیون ژیمناستیک بر سر 
دوراهی قرار گرفته اند؛ آن ها یا باید از مجمع آذر سال گذشته 
عبور کنند و با تشکیل مجمع جدید سرپرست جدید خود را 

انتخاب کنند یا باید به دلیل اجرا نشدن چنین قانونی با تعلیق 
روبه رو شوند. این در حالی است که پیش از این اخباری درباره 
وجود اختلاف‌نظر میان اهالی این رشته به گوش می رسید و 
در حال حاضر نیز بحران مدیریتی گریبانگیر ژیمناستیک شده 
است. در هر صورت آنچه که به وضوح احساس می شود این 
است که مشکلات مدیریتی و اختلاف نظرها موجب شده است 
یکی از فدراسیون های ورزشی کشورمان روزهای پرچالشی را 
پشت سر بگذارد و در نهایت باید دید چه سرنوشتی در انتظار 

ژیمناستیک ایران خواهد بود.
	Áچندین سال است با چالش روبه‌رو هستیم

رضا شاکرمی، کارشناس ژیمناستیک کشورمان درباره وضعیت 
این رشته ورزشی و تعلیق احتمالی فدراسیون در گفت وگو 
با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: نزدیک به ۳۳ سال است که در 
ژیمناستیک فعالیت کرده ام و با تمام اتفاق های تلخ و شیرین آن 
آشنا هستم؛ چند سال است که این رشته ورزشی با چالش های 
اینچه درگاهی  زهرا  که  سال ۱۳۹۶  از  روبه روست.  بسیاری 
ریاست فدراسیون را برعهده گرفت افرادی با حضور وی در 
فدراسیون مخالف بودند و از نظر من تمام لج ولجبازی ها از همان 
زمان آغاز شد و در حال حاضر کار به تعلیق فدراسیون رسیده 
است. او افزود: تا پیش از حضور اینچه درگاهی ژیمناستیک ایران 
سه یا چهار مدال داشت، اما از سال ۱۳۹۶ تاکنون ژیمناست های 
ایران بیش از ۱۵۰ مدال کسب کرده اند؛ این افتخارآفرینی ها در 
حالی است که دو مرتبه اینچه درگاهی را برکنار کرده اند و علاوه 

بر آن مانع های بسیاری سر راه وی گذاشته اند.
	Áبا لجبازی ژیمناستیک را به چالش کشیده‌اند

کارشناس ژیمناستیک کشورمان تصریح کرد: به دلیل شرایطی 
که در فدراسیون حاکم بود، تصمیم گرفتم از فضای ژیمناستیک 
دور بمانم و نه تنها من بلکه بسیاری از پیشکسوتان این رشته 
پس از دیدن این اتفاق ها از فدراسیون دوری کردند؛ این حواشی 
به سود ورزش ایران نخواهد بود. برای نمونه ثبت نام ورزشکاران 
برای مسابقات باید انجام می شد، اما آیا این اتفاق رخ داده است؟  
فردی اطلاع دارد که انجام شده است یا خیر؟ فدراسیون جهانی 
زهرا اینچه درگاهی را به عنوان رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
می شناسد، اما برخی از روی  لج ولجبازی های خود به دلیل اینکه 
در انتخابات رای نیاورده اند بر سر راه وی سنگ اندازی می کنند. 
او ادامه داد: برای همین لجبازی هاست که ژیمناستیک ایران به 

خطر افتاده است؛ در حال حاضر آیا مشکل حضور زهرا اینچه 
درگاهی است؟ با برکناری وی در سال گذشته قانون آشکارا 
نقض شده است. باور کنید خسته شده ایم، نمی دانید چه تعداد 
ورزشکار به دلیل این لجبازی و سنگ اندازی ها از ژیمناستیک 
دلسرد شده اند. با همین حواشی و سنگ اندازی ها در فدراسیون 
تفرقه  ایجاد شده  است و ژیمناستیک ایران  از این اتفاق ها خسته 

است.
	Á...در آستانه تعلیق هستیم، اما

مدیر سابق تیم ملی خاطرنشان کرد: افرادی هستند که با 
مخالفان زهرا اینچه درگاهی جلسه برگزار کرده اند تا موجی از 
انتقاد علیه وی ایجاد شود؛ این شرایط خسته کننده است، تمام 
این حواشی و سنگ اندازی ها، ژیمناستیک  را که رشته  ورزشی 
مادر است، به سمت تعلیق سوق داده است، اما برخی حاضر 
نیستند کوتاه بیایند. اگر اینچه درگاهی می گوید دیگر تمایلی 
به بازگشت به فدراسیون ندارد به این دلیل است که وی را 
دلسرد کرده اند. او با اشاره به تاثیر حواشی بر عملکرد مربیان و 
ورزشکاران این رشته بیان کرد: باید به برخی مدیران ورزشی 
گفت که جامعه ورزش از این رفتارهای شما خسته  شده  است. 
دیگر نمی توان حتی درباره عملکرد ورزشکاران و مربیان صحبت 
کرد، چراکه در آستانه تعلیق قرار داریم. حتی نمی توانیم تیم ملی 
داشته باشیم، چراکه به دلیل تعلیق شرایط اعزام نخواهیم داشت. 
اگر تعلیق شویم دیگر اتفاق ویژه ای رخ نمی دهد که بخواهیم 
عملکرد را بررسی کنیم و تنها می توانیم چند مسابقه و جشنواره 
داخلی برگزار کنیم. فدراسیون جهانی می گوید مجمع فدراسیون 

را قبول ندارد، اما هیچ کس توجه نمی کند.
	Áاینچه‌درگاهی مدیری توانمند است

کنار  پیشکسوتان  از  بسیاری  و  من  کرد:  اضافه  شاکرمی 
ایستاده ایم تا ببینیم در نهایت چه خواهد شد. فدراسیون در آستانه 
تعلیق است، نمی دانم از این پس قرار است چه اتفاقی رخ دهد، 
به دلیل لجبازی هایی که از سال ۱۳۹۶ با اینچه درگاهی وجود 
داشته است در حال حاضر ژیمناستیک ایران در آستانه تعلیق 
قرار گرفته است. این رشته ورزشی دیگر به دنبال قهرمان پروری 
نیست و تنها چند باشگاه خصوصی فعالیت می کنند تا چراغ این 
رشته روشن بماند و تمام این موارد به دلیل دلسردی مربیان 
و ورزشکاران است. او با اشاره به بازگشت اینچه درگاهی یا 
حضور خواهر وی در راس فدراسیون ژیمناستیک یادآور شد: 

ایران  ورزشی  خوب  مدیران  از  وی  خواهر  و  اینچه درگاهی 
هستند؛ زهرا اینچه درگاهی یکی از ۲۰ مدیر برتر ورزشی جهان 
است، نمی توان گفت مدیری که ژیمناستیک ایران را از چهار 
مدال به بیش از ۱۵۰ مدال رسانده است توان مدیریت ندارد. 
بدون تردید وی توانایی بالایی دارد و اگر به فدراسیون بازگردد 
شرایط بهبود پیدا خواهد کرد. اینچه درگاهی توجهی به نام ها 
ندارد. از برخی آقایان تقاضا می کنم برای مصلحت ورزش کشور 

دیگر دست از لجبازی بردارند.
	Áبرخی به اختلاف‌نظرها دامن زده‌اند

میان  نظر  اختلاف  درباره  کارشناس ژیمناستیک کشورمان 
اهالی این رشته عنوان کرد: اگر امروز میان ورزشکاران، مربیان 
و پیشکسوتان این رشته دودستگی وجود دارد، به دلیل رفتار 
برخی مدیران است. افرادی هستند که ورزشکاران مخالف 
اینچه درگاهی را کنار یکدیگر جمع کردند و به این دودستگی 
دامن زدند. در واقع فردی پشت این جریان قرار دارد که با 
چنین حرکت ناپسندی به آشفتگی فدراسیون دامن می زند. او با 
اشاره به ثبت نام نرگس اینچه درگاهی به عنوان سرپرست جدید 
فدراسیون در سایت فدراسیون جهانی بیان کرد: فدراسیون 
جهانی مطابق اساسنامه عمل می کند و از همین رو سرپرست 
جدید باید نایب رئیس فدراسیون باشد. در حال حاضر نیز نرگس 
اینچه درگاهی نایب رئیس فدراسیون و در واقع سرپرست مدنظر 
فدراسیون جهانی است. چرا به وی اجازه ورود نمی دهند؟ تا 
سرپرست  وی  خواهر  باید  اینچه درگاهی  زهرا  تعلیق  زمان 
فدراسیون باشد، اما چنین اتفاقی رخ نداده است. فدراسیون 
جهانی چنین حکمی داده است و در وبگاه خود نیز نام نرگس 
اینچه درگاهی را به عنوان سرپرست فدراسیون ثبت کرده است.

	Áفدراسیون جهانی با ما شوخی ندارد
شاکرمی تصریح کرد: این همه هزینه و لجبازی با خانواده 
تنها  این ها  تمام  کنید  باور  نمی کنم.  درک  را  ژیمناستیک 
فدراسیون را یک گام به تعلیق نزدیک تر می کند، فدراسیون 
جهانی مطابق قانون جلو می رود و فردی که پشت این جریان ها 
قرار دارد به خوبی نمی داند که فدراسیون جهانی شوخی نمی کند 
و مطابق با اساسنامه برخورد خواهد کرد. او تاکید کرد: مردم 
ایران از ابتدای جنگ تحمیلی رمضان تاکنون نشان داده اند 
برای حمایت از خاک، میهن و نظام جمهوری اسلامی متحد 
و یکدل هستند؛ امیدوارم مشابه همین اتحاد شیرین را روزی 
در رشته ژیمناستیک مشاهده کنیم. انتظار می رود برخی دست 
از کینه توزی علیه ژیمناستیک بردارند تا این رشته ورزشی 
رنگ آرامش را ببیند و همه کنار هم در راستای تعالی ورزش 

کشورمان گام برداریم. 
امیدوارم نظارت دقیق تری وجود داشته باشد تا هرچه سریع تر 
و  اختلاف نظر  می رسد  نظر  برسد.به  پایان  به  بحران  این 
چالش های مدیریتی بیش از آنکه تصور می شد ژیمناستیک 

کشورمان را با بحران روبه رو کرده است.
 اگرچه حواشی همواره بخشی از مسیر حرفه ای ورزش به شمار 
می روند، اما بدون تردید دامن زدن به آن ها می تواند سرنوشت 
یک رشته ورزشی را تا مدت ها تحت تاثیر قرار دهد. در هر 
صورت باید منتظر ماند و دید که چه اتفاقی برای فدراسیون 

ژیمناستیک در آینده رقم خواهد خورد.

منهای فوتبال منهای فوتبال 

مطمئناًً شانس صعود از مرحله گروهی جام جهانی را داریم
وینگـر تیـم ملـی فوتبـال ایـران گفـت: وقتـی امـکان 
بـازی بـا تیم هـای خارجـی وجود نـدارد، بهتریـن تدبیر، 
بازی هـای درون تیمـی اسـت تـا حداقـل بازیکنـان در 

شـرایط مسـابقه قـرار بگیرنـد.
محمـد محبـی وینگـر ملی پـوش تیـم سـپاهان معتقـد 
اسـت اردوهـا و بازی هـای درون تیمـی می تواننـد نقش 
بسـیار مهمـی در آماده سـازی تیـم ملـی بـرای حضـور 

پرقـدرت در جـام جهانی داشـته باشـند.
سـه مرحلـه از تمرینـات تیـم ملی سـپری شـد و از روز 

گذشـته وارد فـاز چهـارم ایـن تمرینات شـدیم.
 سـطح اردوهـا و آمادگـی تیـم ملـی را چطـور ارزیابـی 

می کنیـد؟
خوشـبختانه در ایـن سـه مرحلـه تمرینات بسـیار خوبی 
را زیـر نظـر کادرفنـی برگـزار کردیـم و سـطح آمادگـی 

بازیکنـان روز بـه روز بهتـر می شـود.
 بعد از ۲۴ سـاعت اسـتراحت، از روز گذشـته وارد مرحله 
چهـارم تمرینات شـدیم و تمـام تلاش خـود را می کنیم 
تا بهترین آمادگی را داشـته باشـیم و انتظـارات کادرفنی 

را بـرآورده کنیم.
 البتـه این تمرینات بیشـتر به کارهای بدنسـازی و آماده 
کـردن بدن ها اختصـاص دارد، اما کارهـای تاکتیکی نیز 

در کنـار آن انجام می شـود.
	Á تیم ملی تاکنون دو بازی درون‌تیمی جدی

هم انجام داد؛ این بازی‌ها چقدر مفید هستند؟
مطمئـناً مفیـد هسـتند. وقتـی امکان بـازی بـا تیم های 
بازی هـای  تدبیـر،  بهتریـن  نـدارد،  وجـود  خارجـی 
درون تیمی اسـت تا حداقل بازیکنان در شـرایط مسـابقه 

بگیرند. قـرار 
 امیـدوارم مسـئولان قبـل از جـام جهانـی چنـد بـازی 
دوسـتانه هـم بـا تیم هـای خـوب بـرای ما فراهـم کنند 
سـطح  می توانـد  خیلـی  بین المللـی  دیدارهـای  زیـرا 

آمادگـی مـا را بـالا ببـرد.

	Á گویا به دلیل مصدومیــت جزئی در بازی
دوم درون‌تیمی شرکت نکردی، الان وضعیتت 

چطور است؟
از روز اول بـا انگیـزه بـالا در تمرینـات حضـور داشـتم، 
امـا به دلیل مصدومیت جزئی با تشـخیص پزشـکان در 
بـازی دوم شـرکت نکردم. البته الان مشـکلی نیسـت و 
تمرینـات را پیگیـری می کنـم تا بـا حفظ شـرایط بدنی، 

خـود را آماده نگـه دارم.
	Á ،بعد از پایــان مرحله چهــارم تمرینات

کادرفنی پنج بازیکن را خط خواهد زد و پس از 
اردوی ترکیه هم لیست نهایی جام جهانی اعلام 
می‌شود. چقدر برای خودت شانس حضور در 

لیست نهایی را قائل هستی؟
مثـل همه بازیکنـان تمام تلاش خـود را انجـام داده ام و 
ایـن رونـد را ادامـه خواهـم داد. انتخاب یا عـدم انتخاب 
مـن  بـه نظـر کادرفنی تیم ملـی بسـتگی دارد. به عنوان 
یـک بازیکـن  اگـر انتخـاب شـوم بـا تمـام وجـود برای 
موفقیـت تیـم ملـی تلاش می کنـم و اگـر هـم خـط 
بخـورم، بـرای موفقیـت تیـم ملی دعـا می کنـم و برای 

ایـن تیـم در جـام جهانـی آرزوی موفقیـت دارم.
	Á اردوی ترکیه چقدر می‌تواند به آماده‌سازی

تیم ملی کمک کند؟
ایـن اردو طبـق برنامه هـای کادرفنـی و بـا تدابیـر ویـژه 
طراحـی شـده و مطمئناً بسـیار کمـک  می کنـد. در این 

اردو چنـد بـازی دوسـتانه برگـزار خواهیـم کـرد کـه در 
آسـتانه جام جهانی بسـیار حیاتی اسـت. شـک نداشـته 

باشـید اردوی ترکیـه بسـیار مهم اسـت.
	Á ،نیوزیلند از حریفان جام جهانــی یعنی 

بلژیک و مصر چه اندازه شــناختی داری و آیا 
بازی‌های اخیرشان را دیده‌ای؟

بلـه، شـناخت نسـبی از سـطح این سـه تیـم دارم. همه 
آن هـا پیـش از جـام جهانـی چند بـازی دوسـتانه انجام 
خواهنـد داد کـه آنهـا را هـم پیگیری می کنـم. کادرفنی 
محتـرم تیـم ملـی نیـز بازی هـای رقبـا را دقیـق آنالیـز 
می کنـد و در تمرینـات روی نقـاط ضعـف و قـوت آن ها 
کار می کنیـم. هـر نکتـه ای لازم باشـد، بـه مـا گوشـزد 

خواهـد کـرد تـا آمادگـی کامل داشـته باشـیم.
	Á به نظر تو تیم ملی چقدر شــانس صعود از

گروه خود را دارد؟
مطمئـناً شـانس داریـم، امـا بـه هیـچ وجـه کار آسـانی 
نیسـت. همـه چیـز بـه سـطح آماده سـازی و بازی های 
دوسـتانه ای کـه تا جام جهانـی انجام می دهیم بسـتگی 
دارد. اگـر همـه چیز طبـق برنامـه کادرفنی پیـش برود، 
شـانس صعـود مـا خیلـی بـالا خواهـد بـود. البتـه در 
تورنمنـت بزرگـی مثل جام جهانـی، نباید هیـچ حریفی 
را دسـت کم گرفـت یـا مقابل تیم هـای بزرگ خـود را از 

پیـش بازنـده بدانیم.
	Á امیر قلعه‌نویی در اردوهای اخیر تیم ملی

روی تعصب به وطن تاکید زیادی داشته است. 
نظر خودت نسبت به این موضوع چیست؟

همیشـه خـود را سـرباز وطـن می دانیـم و وظیفـه داریم 
بـا تمام تـوان و عملکـردی درخشـان در مسـابقات، دل 
مـردم عزیزمان را شـاد کنیـم. وطن قلب و روح ماسـت 
و عشـق و علاقـه مـا به ایـران، سـبب می شـود از هیچ 
تلاشـی درون زمیـن دریـغ نکنیم تا پرچم کشـورمان در 

جـام جهانی بالاتـر برود.

ورزش


